



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

### MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

#### SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (MOBILIA ESCOLAR) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	EMPORIUM 17		SENA COMERCIO E SERVIÇOS		COMERCIAL OLIVEIRA		ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 18/2021		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	BANCOS EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ PROFUNDIDADE: 0,30 CM/ ALTURA: 0,46 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 275X30 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO	UNID.	300	R\$ 648,00	R\$ 194.400,00	R\$ 712,00	R\$ 213.600,00	R\$ 680,00	R\$ 204.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 459,00	R\$ 137.700,00	R\$ 624,75	R\$ 187.425,30
2	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ ALTURA: 0,76 CM/ PROFUNDIDADE: 0,70 CM	UND	150	R\$ 1.104,00	R\$ 165.600,00	R\$ 2.730,00	R\$ 409.500,00	R\$ 1.159,20	R\$ 173.880,00	R\$ 1.470,00	R\$ 220.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.615,80	R\$ 242.370,30
3	BANCO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELANICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO 1,85 CM/ PROFUNDIDADE 0,30 CM/ ALTURA 0,38 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,85 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO	UNID.	200	R\$ 456,00	R\$ 91.200,00	R\$ 1.214,40	R\$ 242.880,00	R\$ 478,80	R\$ 95.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 609,80	R\$ 121.960,30



4	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENA, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 1,85 CM/ ALTURA: 0,68 CM/ PROFUNDIDADE: 0,70 CM	100	R\$ 912,00	R\$ 91.200,00	R\$ 501,60	R\$ 50.160,00	R\$957,60	R\$ 95.760,00	R\$ 1.560,00	R\$ 156.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 982,80	R\$ 98.280,00
5	ESTANTE 120 X 120 X 040 (AxLxP), COM 06 VÃOS ABERTOS, PRATILHEIRAS REVERTIDAS COM FORMICA EM MELAMINICO MDF 15MM	UND	R\$ 1.056,00	R\$ 137.280,00	R\$ 1.003,20	R\$ 130.416,00	R\$1.108,80	R\$ 144.144,00	R\$ 1.944,00	R\$ 252.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.278,00	R\$ 166.140,00
6	ARMARIO ALTO EM MDF 15MM, 02 PORTAS, PRATILHEIRA FIXA 1,98 ALTURA X 0,90 LARGURA, PROFUNDIDADE 0,40CM	UND	R\$ 1.872,00	R\$ 243.360,00	R\$ 1.161,60	R\$ 151.008,00	R\$1.965,60	R\$ 255.528,00	R\$ 690,00	R\$ 89.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.422,30	R\$ 184.899,00
7	ARMARIO AERO 03 PORTAS PARMA EM MDF 15MM, LAGURA 150 CM, ALTURA 54 CM, PROFUNDIDADE 28 CM	UND	R\$ 1.080,00	R\$ 140.400,00	R\$ 2.059,20	R\$ 267.696,00	R\$1.134,00	R\$ 147.420,00	R\$ 1.300,00	R\$ 169.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.393,30	R\$ 181.129,00
8	BALÇÃO GABINETE PARA PIA COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS, LAGUARA 150 CM, PROFUNDIDADE 28CM	UND	R\$ 1.080,00	R\$ 140.400,00	R\$ 1.188,00	R\$ 154.440,00	R\$1.134,00	R\$ 147.420,00	R\$ 1.148,00	R\$ 149.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.137,50	R\$ 147.875,00
9	ESTANTE DE 160X120X040 (AxLxP), COM 06VÃOSABERTOS, PRATILHEIRAS REVERTIDAS COM FÓRMICA, EM MELAMINICO MDF 15MM	UND	R\$ 1.584,00	R\$ 205.920,00	R\$ 1.188,00	R\$ 154.440,00	R\$1.663,20	R\$ 216.216,00	R\$ 1.784,88	R\$ 232.034,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.555,02	R\$ 202.152,00
10	BIBLIOTECA ESTANTE 15 DIVISORIAS, ALTURA 1,85 MT, LARGURA 0,28 CM, PROFUNDIDADE 0,36 CM	UND	R\$ 1.080,00	R\$ 216.000,00	R\$ 1.742,40	R\$ 348.480,00	R\$1.134,00	R\$ 226.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 774,56	R\$ 154.912,00	R\$ 1.182,74	R\$ 236.548,00
11	BIBLIOTECA ESTANTE 30 DIVISORIAS, ALTURA 1,90 MT, LARGURA 0,28 CM, PROFUNDIDADE 0,36 CM	UND	R\$ 1.320,00	R\$ 198.000,00	R\$ 1.188,00	R\$ 178.200,00	R\$1.386,00	R\$ 207.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 823,00	R\$ 123.450,00	R\$ 1.179,25	R\$ 176.887,00
12	ARAMIRIO 06 PORTAS EM MDF 15MM, ALTURA 1,85M, LARGURA 1,78,5M, PROFUNDIDADE 35CM	UND	R\$ 3.480,00	R\$ 348.000,00	R\$ 1.452,00	R\$ 145.200,00	R\$3.654,00	R\$ 365.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 949,99	R\$ 94.999,00	R\$ 2.384,00	R\$ 238.400,00
13	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRA BRANCA, CONFECCÃO EM MDF 15MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76	UND	R\$ 1.920,00	R\$ 288.000,00	R\$ 3.828,00	R\$ 574.200,00	R\$2.016,00	R\$ 302.400,00	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.116,00	R\$ 317.400,00





14	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRA COLORIDO CONFEÇÃO EM MDF 15MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76	UND	300	R\$ 1.320,00	R\$ 396.000,00	R\$ 2.112,00	R\$ 633.600,00	R\$ 1.386,00	R\$ 415.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 630,53	R\$ 189.159,00	R\$ 1.362,13	R\$ 408.639,00
15	BERÇO-COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS:	UND	100	R\$ 2.340,00	R\$ 234.000,00	R\$ 2.730,00	R\$ 273.000,00	R\$ 2.574,00	R\$ 257.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.835,99	R\$ 183.599,00	R\$ 2.370,00	R\$ 237.000,00

**MENOR PREÇO ALCANÇADO**

**R\$ 3.147.105,10**

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

W A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 33.744.416/0001-73  
 A. S. RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP CNPJ: 23.918.761/0001-22  
 R P S DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 41.288.529/0001-30

ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 18/2021

PESQUISA NA INTERNET

VISEU (PA), 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

**SETOR DE COMPRAS**  
**DYESLEM MARCOS SARAIVA**  
**MENDES**  
**CPF: 019.105.642-14**

